
27-10-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 50 27

1 10604 Lo Schiavo Massimo 0,49999364 0,01272702 1,11111111 53,00000000 42,50% 30,00% 4,87884665 453.940,00

2 10851 Messina 0,55000000 0,01230877 1,11111111 58,00000000 33,50% 30,00% 4,00692917 395.940,00

3 10952 Duesse Srl Messina 0,55000000 0,05301199 1,11111111 60,00000000 23,00% 0,00% 3,98832774 516.840,00

4 10288 Arcipelago Lipari 0,55000000 0,01208545 1,11111111 58,00000000 33,50% 30,00% 3,98223168 1.429.100,00

5 10829 Teknogest Messina 0,55000000 0,02560907 1,11111111 60,00000000 23,50% 30,00% 2,88247913 692.060,00

6 10280 Ravesi Carolina Malfa 0,54551247 0,00419161 1,11111111 51,00000000 36,00% 30,00% 2,70559053 693.400,00

7 10289 Arcipelago Lipari 0,55000000 0,03750234 1,11111111 60,00000000 23,50% 0,00% 2,55669318 474.620,00

8 10676 Leni 0,50000000 0,01191469 1,11111111 54,00000000 32,50% 30,00% 2,28414418 695.660,00

9 10873 0,54602585 0,00992265 1,11111111 40,00000000 41,00% 0,00% 2,05156055 229.360,00

10 10605 Taranto Bartolo Leni 0,49999364 0,01272702 1,11111111 51,00000000 32,50% 30,00% 1,95542229 455.220,00

11 10850 Lucrige s.r.l. Messina 0,55000000 0,00857404 1,11111111 57,00000000 27,50% 30,00% 1,82852173 607.280,00

12 10081 Messina 0,55000000 0,02082660 1,11111111 55,00000000 23,50% 30,00% 1,73546069 835.960,00

13 10953 Spadaro Letteria Messina 0,55000000 0,04087472 1,11111111 50,00000000 23,00% 0,00% 1,69752558 285.540,00

14 10862 Messina 0,55000000 0,02732489 1,11111111 45,00000000 25,00% 30,00% 1,49901234 67.460,00

15 10784 Isole Lipari 0,44635946 0,00503951 1,11111111 58,00000000 32,50% 30,00% 1,17715217 568.820,00

16 10781 Mirenda Giuseppa 0,51536976 0,01565680 1,11111111 43,00000000 35,00% 0,00% 0,96888982 220.300,00Santa Marina Sa-
lina

Sea Dreams Charter
Nautico di Gina
Russo & C.

IN.TUR. Iniziative Tu-
ristiche

Santa Marina Sa-
lina

Le sette vele di Gullo
Giancarlo

Taranto Salvatore N.Q.
di Tutore

MO.PI.CO. Costruzio-
ni s.r.l.

Santa Marina Sa-
lina

Visto l’elaborato finale contenente la graduatoria de-
finitiva dei progetti d’investimento esitati favorevolmente
da Banca Intesa Mediocredito S.p.A. (allegato G);

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
B della non ammissione alla graduatoria per l’esito nega-
tivo dell’istruttoria;

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
D della non ammissibilità alla fase istruttoria della gra-
duatoria;

Ritenuto di prendere atto dell’istruttoria effettuata da
Banca Intesa Mediocredito S.p.A., di cui ai citati tabu-
lati e di approvare la graduatoria definitiva dei progetti
d’investimento esitati positivamente dall’istituto istruttore
(allegato G);

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria relativa al P.I.T. n. 12,
contenuta nell’allegato G del presente decreto, dei pro-
getti d’investimento relativi alla misura 4.19 del P.O.R.
Sicilia 2000/2006, per i quali è stata presentata istanza
di ammissione a finanziamento in esito al bando appro-
vato con il decreto n. 1524/3/Tur del 29 novembre 2005,

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 54 del 16 dicembre 2005.

Art. 2

Con separato atto amministrativo di pari data si prov-
vede ad assicurare la copertura finanziaria della gradua-
toria approvata con il presente decreto.

Art. 3

Con successivi provvedimenti si procederà alla con-
cessione del contributo agli aventi diritto.

Art. 4

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti
per la registrazione e, successivamente, sarà pubblicato,
unitamente alla predetta graduatoria (allegati F e G),
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 23 agosto 2006.

PORRETTO

N.B. - Gli allegati A, B, C, D, e/a ed e/b menzionati nel decreto sono con-
sultabili presso il servizio 3° Tur del dipartimento regionale turismo, sport e
spettacolo (piano 8°) nei giorni martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00
e mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 18,00.

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 15 settembre 2006, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle
comunicazioni e dei trasporti, fg. n. 248.

Indicatore 1 Indicatore 2 Indicatore 3 Indicatore 4

Numero iniziative in graduatoria 54
Medie 0,64861078 0,01981245 1,38102064 73,12435741
Deviazioni standard 0,07815597 0,01207137 0,07686499 11,66887090
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Allegato F

VALORIZZAZIONE DEGLI INDICATORI

P.I.T n. 12 - Eolo, Scilla e Cariddi
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17 10158 Gitani Residence Lipari 0,55000000 0,00840831 1,11111111 46,00000000 33,50% 0,00% 0,71153730 347.020,00

18 10945 Panarea s.a.s. Lipari 0,55000000 0,00594622 1,11111111 58,00000000 23,50% 30,00% 0,60771519 486.940,00

19 10902 Messina 0,54352487 0,02382024 1,11111111 45,00000000 23,00% 30,00% 0,48775279 232.280,00

20 10896 Sunsicily Messina 0,54387858 0,02337793 1,11111111 45,00000000 22,50% 30,00% 0,31221465 342.080,00

21 10714 Sicilia Charter Messina 0,54186613 0,01622718 1,11111111 45,00000000 25,00% 30,00% 0,21974461 151.440,00

22 10113 Forzano Cristina Messina 0,55000000 0,01333156 1,11111111 45,00000000 25,50% 30,00% 0,18225759 645.160,00

23 10076 Messina 0,55000000 0,01388041 1,11111111 45,00000000 25,00% 30,00% 0,10682463 221.300,00

24 10897 Alba Sail Messina 0,54499427 0,01966246 1,11111111 45,00000000 23,00% 30,00% 0,08722541 375.200,00

25 10702 Messina 0,55000000 0,01079914 1,11111111 45,00000000 26,00% 30,00% 0,05019245 284.820,00

26 10843 Salcert s.r.l. Lipari 0,55000000 0,03275896 1,11111111 50,00000000 20,00% 0,00% 0,01584083 181.420,00

27 10079 Messina 0,55000000 0,01284852 1,11111111 45,00000000 25,00% 30,00% – 0,00002848 239.080,00

28 10901 Barracuda Messina 0,55000000 0,01818140 1,11111111 45,00000000 22,50% 30,00% – 0,11918200 270.680,00

29 10655 Lucent Messina 0,55000000 0,01783121 1,11111111 45,00000000 22,50% 30,00% – 0,15471923 241.180,00

30 10601 Lipari 0,43748881 0,01392010 1,11111111 58,00000000 23,50% 30,00% – 0,35436379 292.740,00

31 10876 Eolie a vela Lipari 0,54980553 0,01198427 1,11111111 45,00000000 23,50% 30,00% – 0,48772160 563.900,00

32 10780 Rugolo Nunzio Leni 0,51212121 0,00967118 1,11111111 41,00000000 32,50% 0,00% – 0,62107679 355.220,00

33 10741 Akos Charter Messina 0,55000000 0,01042601 1,11111111 45,00000000 23,50% 30,00% – 0,64407154 294.640,00

34 10114 Cavepa Tour pscrl Messina 0,54996418 0,01131264 1,11111111 45,00000000 23,00% 30,00% – 0,68535571 325.840,00

35 10984 Ombre Blù Lipari 0,55000000 0,02368845 1,11111111 45,00000000 22,50% 0,00% – 0,71725244 389.020,00

36 10785 Meligunte Lipari 0,55000000 0,00766100 1,11111111 60,00000000 22,50% 0,00% – 0,76901292 1.133.820,00

37 10077 Sicilia Charter Messina 0,55000000 0,01163210 1,11111111 45,00000000 22,50% 30,00% – 0,78380424 1.056.320,00

38 10602 Esercizi turistici Eolie Lipari 0,43946425 0,01120100 1,11111111 58,00000000 22,50% 30,00% – 0,86110168 1.955.140,00

39 10165 Sail Italia Lipari 0,55000000 0,00820056 1,11111111 45,00000000 23,50% 30,00% – 0,87175279 524.420,00

40 10166 Finsail Messina 0,55000000 0,00778540 1,11111111 45,00000000 23,50% 30,00% – 0,91422732 710.220,00

41 10831 Magica Messina 0,55000000 0,01284852 1,11111111 45,00000000 21,00% 30,00% – 1,05656302 239.080,00

42 10600 Filippino Lipari 0,41866906 0,01221797 1,11111111 58,00000000 22,50% 30,00% – 1,08383887 440.980,00

43 10853 Katamarina Crociere 0,50691244 0,02004608 1,11111111 41,00000000 22,50% 30,00% – 1,12805839 266.640,00

44 10603 Albergo La Piazza Lipari 0,42881488 0,00949135 1,11111111 58,00000000 22,50% 30,00% – 1,20151221 1.367.900,00

45 10962 Pasian Lipari 0,55000000 0,00599700 1,11111111 45,00000000 22,50% 30,00% – 1,35565296 395.680,00

46 10892 Messina 0,50150451 0,04597125 1,11111111 55,00000000 11,00% 0,00% – 1,54658669 35.900,00

47 10888 Lipari 0,44710157 0,01101018 1,05263158 58,00000000 23,00% 30,00% – 1,56626090 572.640,00

48 10833 Giano Lipari 0,54923036 0,01061571 1,11111111 46,00000000 23,50% 0,00% – 1,68791196 432.440,00

49 10782 Beltrami Myriam Lipari 0,43679415 0,01322183 1,11111111 60,00000000 20,00% 0,00% – 2,63609748 519.440,00

50 10283 Merlino Patrizia Lipari 0,50000000 0,00334795 1,00000000 45,00000000 26,00% 30,00% – 3,35501210 393.820,00

51 10656 Messina 0,54597130 0,01931567 1,11111111 45,00000000 9,17% 30,00% – 3,65347332 111.480,00

52 10654 Messina 0,55000000 0,01861504 1,11111111 45,00000000 9,17% 30,00% – 3,66056257 231.020,00

53 10248 Lipari 0,36334192 0,01557180 1,11111111 45,00000000 20,00% 30,00% – 3,91591071 295.900,00

54 10889 Giravotaefurria s.r.l. Messina 0,30659757 0,01546910 1,11111111 45,00000000 10,00% 30,00% – 7,14898113 79.440,00

Best Charter s.a.s. di
Fasola Giovanni &
C.

Turistica Il Gabbiano
società cooperativa

Pescaturismo dello
Stretto

La Sirenetta Park Ho-
tel di Domenico e
Vito Russo & C.
s.a.s.

C.P.R. di Cristina Pi-
carella & C. s.a.s.

Santa Marina Sa-
lina

Pinnata Residences  di
Antonio Bernardi &
C.

Cortese Charter di
Cortese Silvana

Medusa Mare di Pro-
nestì Claudio C.

Sarica Charter di Sa-
rica Caterina

Progetto Impresa Ser-
vizi Innovativi
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Numero iniziative in graduatoria 54
Medie 0,64861078 0,01981245 1,38102064 73,12435741
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1 10604 Lo Schiavo Massimo Santa Marina Salina Alberghi 3 stelle 4,87884665 800.000,00 453.940,00

2 10851 MO.PI.CO. Costruzioni s.r.l. Messina Alberghi 3 stelle 4,00692917 701.400,00 395.940,00

3 10952 Duesse s.r.l. Messina Alberghi 4 stelle 3,98832774 895.000,00 516.840,00

4 10288 Arcipelago Lipari Alberghi 4 stelle 3,98223168 2.449.000,00 1.429.100,00

5 10829 Teknogest Messina Villaggi albergo 4 stelle 2,88247913 1.200.000,00 692.060,00

6 10280 Ravesi Carolina Malfa Alberghi 3 stelle 2,70559053 1.200.000,00 693.400,00

7 10289 Arcipelago Lipari 2,55669318 824.000,00 474.620,00

8 10676 Leni Alberghi 4 stelle 2,28414418 1.200.000,00 695.660,00

9 10873 Santa Marina Salina 2,05156055 402.000,00 229.360,00

10 10605 Taranto Bartolo Leni Alberghi 3 stelle 1,95542229 800.000,00 218.660,00

11 10850 Lucrige s.r.l. Messina Alberghi 3 stelle 1,82852173 1.086.300,00 0,00

12 10081 IN.TUR. Iniziative Turistiche Messina Villaggi albergo 3 stelle 1,73546069 1.468.000,00 0,00

13 10953 Spadaro Letteria Messina 1,69752558 500.000,00 0,00

14 10862 Messina 1,49901234 112.000,00 0,00

15 10784 Isole Lipari Alberghi 4 stelle 1,17715217 1.010.000,00 0,00

16 10781 Mirenda Giuseppa Santa Marina Salina Case ed appartamenti per vacanze 0,96888982 390.000,00 0,00

17 10158 Gitani Residence Lipari Case ed appartamenti per vacanze 0,71153730 600.000,00 0,00

18 10945 Panarea s.a.s. Lipari Alberghi 4 stelle 0,60771519 856.000,00 0,00

19 10902 Messina 0,48775279 387.000,00 0,00

20 10896 Sunsicily Messina 0,31221465 570.000,00 0,00

21 10714 Sicilia Charter Messina 0,21974461 249.000,00 0,00

22 10113 Forzano Cristina Messina 0,18225759 1.087.000,00 0,00

23 10076 Messina 0,10682463 368.000,00 0,00

24 10897 Alba Sail Messina 0,08722541 624.000,00 0,00

25 10702 Messina 0,05019245 463.000,00 0,00

26 10843 Salcert s.r.l. Lipari 0,01584083 311.000,00 0,00

27 10079 Messina – 0,00002848 398.000,00 0,00

28 10901 Barracuda Messina – 0,11918200 450.000,00 0,00

29 10655 Lucent Messina – 0,15471923 396.000,00 0,00

30 10601 Lipari Alberghi 4 stelle – 0,35436379 512.000,00 0,00Pinnata Residences  di Antonio
Bernardi & C.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Cortese Charter di Cortese Sil-
vana

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Medusa Mare di Pronestì Clau-
dio & C.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Sarica Charter di Sarica Cate-
rina

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Progetto impresa Servizi Inno-
vativi

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Sea Dreams Charter Nautico
di Gina Russo & C.

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Residenze turistico alberghiere 3
stelle

Le sette vele di Gullo Gian-
carlo

Taranto Salvatore N.Q. di Tu-
tore

Parchi tematici relativi alla cultura
siciliana

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

dell’investimento
Attività principale

Investimenti
agevolabili

(euro)

Contributo
concesso

(euro)

Totale
indicatori

Allegato G

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PROGETTI ESITATI POSITIVAMENTE

P.I.T. n. 12 - Eolo, Scilla e Cariddi
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31 10876 Eolie a vela Lipari – 0,48772160 930.000,00 0,00

32 10780 Rugolo Nunzio Leni Case ed appartamenti per vacanze – 0,62107679 630.000,00 0,00

33 10741 Akos Charter Messina – 0,64407154 480.000,00 0,00

34 10114 Cavepa Tour pscrl Messina – 0,68535571 549.000,00 0,00

35 10984 Ombre Blù Lipari – 0,71725244 640.000,00 0,00

36 10785 Meligunte Lipari – 0,76901292 1.996.000,00 0,00

37 10077 Sicilia Charter Messina – 0,78380424 1.746.000,00 0,00

38 10602 Esercizi turistici Eolie Lipari Alberghi 4 stelle – 0,86110168 3.436.000,00 0,00

39 10165 Sail Italia Lipari – 0,87175279 858.947,00 0,00

40 10166 Finsail Messina – 0,91422732 1.169.000,00 0,00

41 10831 Magica Messina – 1,05656302 398.000,00 0,00

42 10600 Filippino Lipari Alberghi 4 stelle – 1,08383887 750.000,00 0,00

43 10853 Katamarina Crociere Santa Marina Salina – 1,12805839 434.000,00 0,00

44 10603 Albergo La Piazza Lipari Alberghi 4 stelle – 1,20151221 2.360.000,00 0,00

45 10962 Pasian Lipari – 1,35565296 667.000,00 0,00

46 10892 Messina Centri benessere – 1,54658669 60.000,00 0,00

47 10888 Lipari Alberghi 4 stelle – 1,56626090 921.470,00 0,00

48 10833 Giano Lipari Case ed appartamenti per vacanze – 1,68791196 780.000,00 0,00

49 10782 Beltrami Myriam Lipari – 2,63609748 922.000,00 0,00

50 10283 Merlino Patrizia Lipari – 3,35501210 606.500,00 0,00

51 10656 Pescaturismo dello Stretto Messina – 3,65347332 184.200,00 0,00

52 10654 Messina – 3,66056257 381.000,00 0,00

53 10248 Lipari – 3,91591071 483.000,00 0,00

54 10889 Giravotaefurria s.r.l. Messina – 7,14898113 130.000,00 0,00Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Best Charter s.a.s. di Fasola
Giovanni & C.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Turistica Il Gabbiano società
cooperativa

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Impianti e stabilimenti idrotermo-
minerali e idrotermali

La Sirenetta Park Hotel di Do-
menico e Vito Russo & C.
s.a.s.

C.P.R. di Cristina Picarella &
C. s.a.s.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Parchi tematici relativi alla cultura
siciliana

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

dell’investimento
Attività principale

Investimenti
agevolabili

(euro)

Contributo
concesso

(euro)

Totale
indicatori

(2006.41.3063)101*


